
平成18年４月宮崎県臨時県議会

商工建設常任委員会会議録

平成18年４月14日

場 所 第５委員会室



- 1 -

平成18年４月14日（金曜日）

午前10時31分開会

会議に付託された議案等

○委員長の互選

○副委員長の互選

出席委員（９人）

委 員 長 黒 木 覚 市

副 委 員 長 中 野 明

委 員 植 野 守

委 員 坂 口 博 美

委 員 徳 重 忠 夫

委 員 濵 砂 守

委 員 横 田 照 夫

委 員 長 友 安 弘

委 員 権 藤 梅 義

欠席委員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

政策調査課主幹 田 中 浩 輔

議事課主任主事 今 村 左千夫

それではただ今から商工建設常任○植野委員

委員会を開会いたします。

ただ今、本会議において本委員会の委員が選

任されました。正副委員長互選のため、委員会

条例第10条の規定により、私が年長委員として

委員会を招集いたしました。

したがいまして、委員長の互選終了までしば

、 、らくの間 座長を務めさせていただきますので

よろしくお願いをいたします。

それでは、ただ今から委員会条例第８条第２

項の規定により、委員長の互選を行います。

この場合、お諮りいたします。

、 。互選の方法は 投票又は指名推選であります

いかがいたしましょうか。

〔 指名推薦」と呼ぶ者あり〕「

では、指名推薦の方法で行いたい○植野委員

と存じますが、御異議ございませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認めます。○植野委員

よって、互選の方法は指名推薦により行うこ

とに決しました。

それでは、私から、指名をいたします。御異

議ございませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認め、黒木覚市委員○植野委員

を委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので、黒木覚市○植野委員

委員が委員長に選任されました。

次は副委員長の互選でありますが、ただ今委

員長に黒木覚市委員が選任されましたので、委

員長に替わっていただき、副委員長の互選をお

願いいたしたいと思います。御協力ありがとう

ございました。

それでは、ただ今から委員会条○黒木委員長

例第８条第２項の規定により、副委員長の互選

を行います。

この場合、お諮りいたします。

、 。互選の方法は 投票又は指名推選であります

いかがいたしましょうか。

〔 指名推薦」と呼ぶ者あり〕「

では、指名推選の方法で行いた○黒木委員長



- 2 -

いと存じますが、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

。 、○黒木委員長 御異議なしと認めます よって

互選の方法は指名推選により行うことに決しま

した。

それでは、私から指名いたしたいと思います

が、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認め、中野 明委○黒木委員長

員を副委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので中野 明○黒木委員長

委員が副委員長に選任されました。

。以上で正副委員長の互選は終了いたしました

御協力ありがとうございました。

委員長に選任いただきました黒○黒木委員長

木覚市でございます。これから１年間、皆様の

御協力をいただきまして、委員長としての職務

を行ってまいりたいと思いますので、よろしく

お願いいたします。

この１年間、委員長をしっか○中野副委員長

り補佐して頑張りたいと思います。よろしくお

願いいたします。

それでは、書記の紹介をいたし○黒木委員長

ます。正書記の今村主任主事でございます。副

書記の田中主幹でございます。

なお、次回の委員会は、４月27日木曜日、午

前10時から開催を予定しております。

場所は、この第5委員会室を予定しております

ので、よろしくお願いいたします。

本日はこれで閉会いたします。どうもありが

とうございました。

午前10時37分閉会




